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ÖN SÖZ 
 
 Afyonkarahisar CAKA (Cihat Aşkın ve Küçük Arkadaşları) Projesi Afyon Kocatepe 

Üniversitesi Devlet Konservatuvarı öğretim üyeleri Uğur Türkmen ve Filiz Yıldız tarafından 

2013 yılında 17 öğrenci ile başladı.  
 Projenin ilk toplantısında Türkmen tarafından ailelere proje tanıtımı yapıldı. Tanıtım 

toplantısının en önemli söylemlerinden biri projeye katılan çocuk ve gençlerin 2 yıl sonra 

birlikte müzik yapmaya başlayacakları oldu.  
 Süreç içerisinde görüldü ki gerek projenin başarısı gerek eğitimci yaklaşımları gerekse 

aile ve öğrencilerin titiz çalışmaları neticesinde bu söylem kısa bir sürede hayata geçti.  
 İlk üç ayın sonunda boş tellerden oluşan konserin ardından ikinci yılın sonunda ise 2015 

yılında toplu olarak ilk sahne deneyiminin ardından 2016 yılında ilk orkestra konseri 

gerçekleşmiş oldu.  
 Her yıl bir temanın belirlendiği konserlerdeki başarı projenin tüm paydaşlarını 

(eğitimci, aile, öğrenci ve tabii izleyici) memnun etti. 
 CAKA projesi Afyonkarahisar ilinde sadece “keman” odaklı olsa da süreç içerisinde 

“çello” çalgısı da dahil edildi.  
 Zamanla CAKA projesi kapsamındaki öğrencilerden oluşan orkestra “Afyon Kocatepe 

Üniversitesi Çocuk ve Gençlik Orkestrası” adıyla anılmaya ve tanınmaya başladı.   
 12 yıllık zaman diliminde eğitimci olarak yer alan; Gonca Görsev Kılıç, Gonca 

Yerlikaya, Sevgi Taş, Gülşah Tazegül, Filiz Yıldız ve Uğur Türkmen her türlü övgüyü hak 

ediyor.  
 Ailelere ayrı bir sayfa açmakta fayda var. Özellikle orkestra konserleri öncesinde sayısız 

konser provasına sabırla gelmeleri, projeye inanmaları oldukça takdire değer.  
 En önemli teşekkür ve tebrik ise hiç kuşkusuz projenin sahibi sayın Cihat Aşkın’a...  

Sayın Aşkın; bu ülke için ne kadar önemli bir müzik insanı olduğunu sadece bu proje 

ile değil; birçok değerli üretim ve sergilemeleriyle çoktan gösterdi.   
 Kitabın hazırlanış sürecine gelince; 
 Kitapta yer alan tüm eserler çocuk ve gençler ama özellikle amatör müzisyenler 

düşünülerek düzenlendi, uyarlandı veya bestelendi.  
Kitap tamamen eğitim amaçlı hazırlanmış olup hiçbir ücret talep edilmeksizin ilgi duyan 

herkesin paylaşımına açıktır. 
 Üç keman ve bir çello için yazılmasının en önemli amacı kolay bulunabilir çalgılar 

olmasındandır. Viyola bilerek ve isteyerek tercih edilmemiştir.  
 Çalışmaların yeni ve özgün projelere kapı açması dileğiyle… 
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